

**Edle Schnäpse & Liköre aus
eigener Brennerei**

Nr.		Euro
101 Reiner Obstler, 40 %	0,70 l	10,00 (14,29€/l)
102 Mosel-Riesling-Trester, 40 % aus Rieslingtreber des Weingutes	0,70 l	10,00 (14,29€/l)
103 Williams, 40 %	0,70 l	13,00 (18,57€/l)
104 Mirabelle, 40 %	0,70 l	13,00 (18,57€/l)
105 Roter Weinbergspfirsich, 25 % Likör	0,50 l	11,00 (22,00€/l)

Alkoholfreies

108 Hank's Traubensaft	0,72 l	3,50 (4,67€/l)
-------------------------------	--------	---------------------

Alle unsere Weine & Sekte enthalten Sulfite.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich incl. Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer. Der Versand erfolgt in 12er Kartons - bei Sekt und Schnaps in 6er Kartons.

Sollte eine Sorte vergriffen sein, behalten wir uns das Recht vor, gleichwertigen Ersatz zu liefern. Die Sendungen gehen auf Rechnung und Gefahr des Empfängers.

Nach Möglichkeit liefern wir frei Haus mit eigenem PKW in Verbindung mit einer Lieferung in Ihre Gegend. Sollte das nicht möglich sein, so liefern wir in in Packungsgrößen von 6, 12 oder 18 Flaschen mit Post, Paketdienst oder Spedition unfrei.

Rechnungen sind zahlbar bei Erhalt der Ware ohne jeglichen Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung mein Eigentum.

Erfüllungsort ist Longen.

Gerichtsstand ist Trier.

Raiffeisenbank Mehring-Leiwen e.G.
IBAN: DE19 5856 1771 0000 6136 08
BIC: GENODED1MLW

Sparkasse Trier, Schweich
IBAN: DE92 5855 0130 0105 5275 43
BIC: TRISDE55XXX



Moselweinstr. 15

54338 Longen/Mosel

Telefon 06502/8340

Telefax 06502/995271

e-mail: WeingutHank@aol.com

Internet: www.Weingut-Hank.de

Unser Angebot für Sie

Lieber Moselweinfreund,

hiermit erlauben wir uns, Ihnen eine Auswahl edler und preiswerter Moselweine, Sekte und Schnäpse anzubieten.

Alle unsere Weine stammen aus eigenen Weinbergen in bekannten Lagen und sind Erzeugerabfüllungen unseres Weingutes, versehen mit der amtlichen Prüfungsnummer.

Schenken Sie unserer Empfehlung Ihr Vertrauen.

Mit freundlichen Grüßen

Familie Hank

PREISLISTE

Gültig ab 01.09.21

Trockene Weine

Nr.			Euro
1	2020 Rivaner Classic		
	Qualitätswein	1,00 l	5,50
2	2020 Riesling trocken		
	Qualitätswein	1,00 l	6,00
3	2020 Riesling Classic		
	Qualitätswein	0,75 l	6,00
	Goldene Kammerpreismünze	(8,00€ / l)	
4	2020 Riesling Kabinett trocken	0,75 l	6,50
	Goldene Kammerpreismünze	(8,67€ / l)	
5	2020 Mehringer Goldkupp		
	Spätlese Riesling	0,75 l	7,50
	Goldene Kammerpreismünze	(10,00€ / l)	

Halbtrockene Weine

6	2020 Rivaner feinherb		
	Qualitätswein	0,75 l	5,50
		(7,33€ / l)	
7	2020 Mehringer Zellerberg		
	Qualitätswein	0,75 l	6,00
	Riesling Hochgewächs	(8,00€ / l)	
	Goldene Kammerpreismünze		
8	2020 Riesling Kabinett feinherb	0,75 l	6,50
	Silberne Kammerpreismünze	(8,67€ / l)	
9	2020 Mehringer Goldkupp		
	Spätlese Riesling	0,75 l	7,50
	Goldene Kammerpreismünze	(10,00€ / l)	

Liebliche Weine

10	2019 Riesling		
	Qualitätswein	1,00 l	5,50
11	2018 Mehringer Zellerberg		
	Qualitätswein	0,75 l	5,50
	Riesling Hochgewächs	(7,33€ / l)	
	Goldene Kammerpreismünze		
12	2020 Mehringer Zellerberg		
	Kabinett Riesling	0,75 l	6,50
	Silberne Kammerpreismünze	(8,67€ / l)	
13	2019 Mehringer Zellerberg	0,75 l	6,00
	Kabinett Kerner	(8,00€ / l)	
	Goldene Kammerpreismünze		
14	2019 Mehringer Zellerberg		
	Spätlese Riesling	0,75 l	7,50
	Goldene Kammerpreismünze	(10,00€ / l)	
15	2018 Mehringer Zellerberg		
	Auslese Riesling	0,75 l	9,00
	Goldene Kammerpreismünze	(12,00€ / l)	
15a	2020 Mehringer Zellerberg		
	Auslese Riesling	0,5 l	9,00
	Goldene Kammerpreismünze	(18,00€ / l)	
16	2015 Mehringer Zellerberg		
	Beerenauslese Riesling	0,375 l	16,00
	Goldene Kammerpreismünze	(42,67€ / l)	

Rotwein und Rotling

17	2019 Spätburgunder Rotwein trocken		
	Qualitätswein	0,75 l	7,00
		(9,33€ / l)	
18	2019 Spätburgunder Rotwein		
	Qualitätswein trocken	0,75 l	9,00
	„im Barrique gereift“	(12,00€ / l)	
	Goldene Kammerpreismünze		
19	2020 Spätburgunder Rose´		
	Qualitätswein	0,75 l	6,00
	Silberne Kammerpreismünze	(8,00€ / l)	
20	2020 Hank´s Rotling		
	Qualitätswein	0,75 l	5,50
		(7,33€ / l)	

Winzersekte

21	2019 Mehringer Zellerberg		
	Riesling Brut	0,75 l	9,50
	Flaschengärung	(12,67€ / l)	
	Goldene Kammerpreismünze		
22	Cuvee´ LUIS	0,375 l	5,50
		(14,67€ / l)	
23	2019 Mehringer Zellerberg		
	Riesling Trocken	0,75 l	9,50
	Flaschengärung	(12,67€ / l)	
	Goldene Kammerpreismünze		
24	2020 Ha´secco		
	Perlwein der Mosel	0,75 l	6,00
		(8,00€ / l)	

Besonderheit aus dem trockenen Bereich

25	2019 „VERSUCHUNG“	0,75 l	9,00
		(12,00€ / l)	

Riesling trocken „von alten Reben“
im Holzfass ausgebaut

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.